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سرنوشتباورنکردنیحسنیزدانیدرصورتبازگشت!
یزدانی  گروه ورزشی- حسن 
در صورتــی که بازگشــت موفقی به 
تشــک کشتی داشته باشــد، به یکی 
از اســطوره های تاریخ کشتی تبدیل 
خواهد شد.سرنوشــت باورنکردنی 

حسن یزدانی در صورت بازگشت!
در رفتگی کتف حســن یزدانی 
در فینــال المپیک پاریس برای برخی 
از علاقه مندان به کشتی به معنی پایان 
زودهنگام دوران قهرمانی این ستاره 
یک دهه اخیر کشتی ایران بود. با این 
حال یزدانی که در 29 ســالگی با این 
چالش بزرگ مواجه شده بود، نه تنها 
تصمیم به خداحافظی نگرفت، بلکه 
خیلــی زود مقدمات انجــام دومین 
جراحی کتف خود در کشور فرانسه 

را فراهــم کرد تا بار دیگر به تشــک 
کشتی بازگردد.

طبق اعلام مربی ســازنده حسن 
یزدانی، این کشتی گیر که در سال های 
اخیر پای ثابت تیم ملی در مســابقات 
جهانــی و المپیک بوده، ایــن بار با 
احتیاط بیشتری پا به میدان می گذارد 
و تقریبا غیبتش در مســابقات جهانی 
2025 از همین حالا قطعی شده است. 
اما در صورتی این بار بازگشت 
حســن یزدانی به تشک کشتی موفق 
باشــد و او بتواند همچون گذشته با 
سلامتی کامل در مسابقات جهانی و 
المپیک شرکت کند، مسابقات جهانی 
2026، مســابقات جهانــی 2027 و 
المپیک 2028 پیــش روی این نابغه 

کشتی ایران خواهد بود. 
با توجه به اینکه حســن یزدانی 
قصد دارد در اوزان 92 و 97 کیلوگرم 
بــه میــدان بــرود، او در صورتی که 
بتوانــد از این چالــش موفق بیرون 
بیاید و همچــون اوزان 70، 74 و 86 
کیلوگرم مدال های متعددی را کسب 
کند، صاحــب رکوردهای بی نظیری 
در تاریخ کشتی ایران و جهان خواهد 

شد. 
بولت سرشاخهکانال خورشید 
کشــتی در مطلبی به رکوردهایی که 
حســن یزدانی می تواند در سال های 
2026، 2027 و 2028 جابه جــا کند، 

پرداخته است: 
1- اگر در هر 3 جهانی و المپیک 

مدال بیــاورد، در صدر پرمدال ترین 
کشــتی گیران تاریخ جهــان در کنار 
میخایین لوپز، الکساندر کارلین، رضا 
کایالپ و بوروس بومگارتنر خواهد 
ایســتاد. در حالی که ایــن 4 نفر در 
ســنگین وزن بوده اند ولی حسن در 
5 وزن مختلــف به ایــن تعداد مدال 

می تواند برسد.
2- اگر در المپیک 2028 به فینال 
برســد به تنهــا آزادکار تاریخ تبدیل 
خواهد شــد که 4 بار به فینال المپیک 

رسیده است.
3- حتی اگر در المپیک 2028 به 
مدال برنز هم برسد در کنار بومگارتنر 
تنها آزادکار تاریخ خواهد شــد که 4 

مدال المپیک گرفته است.

4- اگر هر ســه مدال طلا باشد 
از نظر تعداد طلا جزء 5 کشــتی گیر 
برتر تاریخ جهــان در مجموع آزاد و 
فرنگی خواهد شد و به پرافتخارترین 
کشــتی گیر تاریخ ایــران از نظر طلا 

تبدیل می شود.
5- اگر در المپیک 2028 به مدال 
برسد به تنها ایرانی تبدیل خواهد شد 
که 4 مدال المپیک کسب کرده است.

6- اگــر در وزن 92 و 97 هم به 
مدال جهانی و المپیک برســد به تنها 
کشتی گیر تاریخ تبدیل خواهد شد که 
در 5 وزن مختلــف به مدال جهانی و 

المپیک رسیده است.
7- با کسب مدال طلا در المپیک 
2028 بــه بهترین المپین تاریخ ایران 

تبدیل می شود.
8- به تنها کشتی گیر تاریخ تبدیل 
می شود که در 3 وزن مختلف به فینال 

المپیک رسیده است.

در نهایــت بایــد گفــت اگر 
حســن یزدانی بازگشــت موفقی به 
تشــک کشتی داشته باشــد و بتواند 
در اوزان جدیــد هم بدرخشــد، نام 

او در کنار لوپز، کارلین، ســایتیف و 
مدوید به عنوان یکی از اسطوره های 
 کشــتی جهان در تاریخ ثبت خواهد 

شد.
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 روزنامه اقتصاد کیش

به گزارش اقتصاد کیش،فرشته 
اقتداری، ورزشــکار کیشوند و عضو 
تیم ملی اســکواش ایران، به ارزیابی 
عملکــرد خود در دو مســابقه اخیر 
پرداخت و اظهار کرد: در مســابقات 
هند که جز رقابت های آزاد به شــمار 
می آید موفق شدم در جدول 32 نفره 
به مرحلــه نیمه نهایــی صعود کنم. 
در این مســیر ابتــدا برابر مقابل آنیکا 
دوبی از هند به برتری رســیدم و در 
دور دوم مقابــل جانــت ویدیهی از 
هند به پیروزی دســت پیدا کردم. در 
ادامه 3 بر صفر مقابل کالت ســلطانا، 
بازیکن انگلیسی الاصل کشور مالت 
برنده شدم تا در مرحله نیمه نهایی به 
مصاف آناهاتا سینگ دارنده رنکینگ 
90 جهان از هند بروم که متأسفانه در 
این بازی نتیجــه را 3 بر یک واگذار 
کــردم و به مدال برنز این مســابقات 

دست پیدا کردم.
وی افزود: درست یک روز پس 
از پایــان رقابت ها برای شــرکت در 
مسابقات کشــوری و یا همان جایزه 
بزرگ در ایران راهی اهواز شــدم، هر 
چند از نظر جســمی و روحی خیلی 
خســته بودم ولی در این مســابقات 
هم حاضر شــدم و عنــوان قهرمانی 
را به دســت آوردم. پاداش مسابقات 
کشــوری 1600 دلار بــود که بین 8 
بازیکن برتر تقســیم شــد. هدفم از 
حضور در مســابقات بیشتر ارتقای 
رنکینگ بود که تا حدودی هم موفق 
شــدم. دختر تاریخ ساز اسکواش با 
اشــاره به آغاز رقابت های لیگ برتر 
زنــان ایــران از دی 1403 گفت: در 

حال حاضــر نزدیک ترین رویدادی 
کــه داریم مســابقات لیــگ خواهد 
بود. ســال گذشــته کنار تیم یزد بود 
کــه فصل خوبی را کنار هم ســپری 
کردیم بــه همین خاطر امســال هم 
صحبت هایی انجام شــده تا در کنار 
یزدی ها حضور داشــته باشم. برنامه 
دقیق مســابقات را فدراسیون اعلام 
نکــرده ولی فکر می کنــم اوایل دی 
دور نخســت مســابقات آغاز شود. 
اقتداری با گلایــه از میزان قراردادها 
در لیگ اســکواش توضیــح داد: اگر 
بخواهم واقعیت را بگویم تا 2 ســال 

گذشــته رقم قرارداد مــا در لیگ بین 
10 تا 20 میلیــون تومان در چرخش 
بود. سال گذشته اتفاق خوبی رخ داد 
و ایــن عدد کمی بهتر شــد البته نه به 
قدری که بخواهیم خودمان را با سایر 
رشته های دیگر مقایسه کنیم. برای این 
فصل هم این امیدواری وجود دارد که 
با توجه به المپیکی شــدن این رشته و 
سایر مسابقات بین المللی که شرکت 

می کنیم وضعیت کمــی تغییر کند و 
شاهد اتفاقات مثبتی باشیم.

عضــو تیــم ملــی اســکواش 
زنــان ایران خاطر نشــان کرد: میزان 
قراردادهای ما به قدری پایین است که 
حتی هزینه یک سفرمان هم نمی شود. 
هــر زمان هم نســبت به این موضوع 
گلایه کردیم پاسخ این بوده که وقتی 
مسابقات ما هیچ پخش زنده ای ندارد 
چرا اسپانســر باید سرمایه خود را در 

این حوزه هزینه کند.
او در پاســخ به این پرســش که 
چه چیزی به شــما بــرای ادامه دادن 

این مســیر ســخت انگیزه می دهد؟ 
گفت: رؤیای من همیشــه حضور در 
المپیک بود. خوشــحالم که این رشته 
هم در حال حاضر المپیکی شــده و 
این امیدواری وجود دارد که با تلاش 
و حمایت ممکن اســت من هم اولین 
نماینــده زن اســکواش ایران در این 
بازی مهــم جهانی باشــیم. من این 
شــانس را برای خــودم می بینم ولی 

مسیر سختی را هم در پیش رو دارم.
اقتــداری تاکید کــرد: یکی از 
پیش نیازهای کســب سهمیه المپیک 
حضور داشــتند در همین مسابقات 
آزادی اســت کــه اخیراً مــن در آن 
شرکت کردم. معتقدم این مسیر برای 
ما خیلی ســخت تر از بازی کردن در 
خود المپیک باشــد. تعداد مسابقات 
آزادی کــه از طریق آن رنکینگ مان را 
ارتقا دهیم زیاد است اما برای شرکت 
در ایــن رویدادها نیازمند کمک مالی 
هســتیم که فعلًا نه حمایت آن چنانی 
وجود دارد و نه موفق شدیم اسپانسر 

خوبی را پای کار بیاوریم.
دارنده مدال طلای مســابقات 
انجمن حرفــه ای اســکواش بازان 
جهان اضافه کرد: اولین مسابقه ای که 
سال گذشته شــرکت کردم و میزبان 
آن هــم هند بود با هزینه فدراســیون 
اعزام شــدم. برای چند رویداد دیگر 
هم فدراســیون کمک کرد که البته در 
حق من لطف بزرگی کردند چون در 
غیــر این صورت باید تمامی هزینه ها 
را خــودم پرداخت می کردم که برای 
من کار بسیار دشــواری بود. هم من 
و هم فدراســیون باید دنبال اسپانسر 
باشــیم که ادامه مسیر را با کمک آنها 
طی کنیم. عضو تیم ملی اسکواش در 
پایان با بیان اینکه قول حمایت دادند 
ولــی هنوز اتفاقی رخ نداده که باعث 
دلگرمی مان شود؛ گفت: پس از تاریخ 
ســازی که کردم قــول دادند که قرار 
اســت از سوی معاونت زنان وزارت 
ورزش تقدیری انجام شــود ولی تا به 

امروز هنوز کاری انجام نشده است.

اقتصاد کیش- دارنده مدال طلای مسابقات انجمن حرفه ای اسکواش بازان جهان اعتقاد دارد که کسب سهمیه المپیک از بازی 
در این مسابقات سخت تر است.

فرشته اقتداری تاریخ ساز اسکواش:

کسب سهمیه از بازی در المپیک 
سخت تر است

بزرگداشت روز نیروی دریایی در کیش
عکس: فاطمه یاقوتی

سه شنبه 13 آذر 1403، 1 جمادی الثانی 1446 ،3 دسامبر 2024، شماره 4605

 اولین مســابقه ای که سال گذشــته شرکت کردم و 
میزبان آن هم هند بود با هزینه فدراســیون اعزام 
شــدم. برای چند رویداد دیگر هم فدراســیون کمک 
کــرد که البته در حق من لطــف بزرگی کردند چون 
در غیر این صورت بایــد تمامی هزینه ها را خودم 
پرداخت می کردم که برای من کار بســیار دشواری 
بود. هم من و هم فدراســیون باید دنبال اسپانسر 
باشــیم که ادامه مســیر را با کمک آنهــا طی کنیم.


